La sorte non gli fu favorevole nell'estrazione della balla d'oro ed entrerà in Maggior Consiglio a venticinque anni. Non abbiamo notizie sugli anni della adolescenza e della giovinezza, se non che visse variamente et *alla varietà dei tempi sempre accomodossi*.²².

²¹ ASV, Avogaria di Comun, *Balla d'oro*, reg. 165, c. 305r

²² ANONIMO, *Vita del clarissimo signor Girolamo Miani gentilhuomo venetiano*, in "Fonti per la storia dei Somaschi", 1, Roma 1985, p. 5.

II PAPA' ANGELO MIANI

Il papà Angelo, nato nel 1440 da Luca e Cristina, aveva un fratello di nome Marco²³. Fu presentato agli Avogadori di Comun per l'estrazione della balla d'oro nel 1460. Fu avviato alla carriera politica e militare e alla oculata gestione degli affari di famiglia di cui ci sono pervenute pergamene di atti notarili riguardanti i 18 campi di Fanzolo ereditati dalla madre e quelli acquistati nella stessa località²⁴. La casa di Fanzolo confinava con la strada pubblica e le potenti famiglie dei Lippomano e Barbarigo.

²³ Biblioteca Museo Correr, *codice Cicogna 3423, pergamene Miani, atto notarile di Nicolao Rossi* 22 marzo 1476.

²⁴ Ibidem. L'atto del notaio Rossi è il seguente: “ In nomine Dei eternj amen. Anno ab incarnatione Dominj nostrj Iesu Christi. Millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto mensis martii die vigesimo secundo inditione nona...Presentibus Petro Basilij, Antonio Nigro et Gervasio Andree preconibus curie testibus ad hec vocatis habitis et rogatis. Spectabiles et egregij virj dominj Lucas Pollani, Nicolaus Raynerio et Bernardus Trivisano honoris iudices curie proprij Venetiarum omnes tres concordēs vigore suj officij et virtute ac potestate unius vadimonij carte facte ad nomen nobilis viri dominj Angeli Miliano in suj ...et uti residuarij quondam domini Marci olim fratris suj uti successoris dictis nominibus omnium bonorum quondam domine Christine olim eorum matris que est de ducatis completis et roboratis manu domini presbiteri Joannis Marci de Vechis olim curie coadiutoris et Venetiarum notarii sub die vigesimo octavo mensis Julij indictione sexta... Dederunt reddiderunt et in solutum pro parte dōttis assignaverunt ipsi domino Angelo Milliano unam peciam terre unius campi vel circa cum una domo de muro cohōperta cuppis cum uno curtino et duabus tegetibus quarum una est murata partim cohōperta paleis, altera per totum cohōperta paleis que posita est in villa dicta Fanzuol districtus Castri Franchi cui a mane nobiles cha Lippomano de Venetiis; a meridie illi de cha Barbadico; a sero illi de cha Barbadico; a monte via publica. Item unam peciam terre camporum duodecim vel circa arativam, prativam et vitigatam, positam in territorio Fanzoli in contrata Sancte Marie cui coheret a mane dominus Joannes Aymo milles; a meridie via aposteme; a sero via Sancte Marie partim et partim Christophorus de Sevarnico et partim predicta via Sancte Marie; a monte partim prefatus dominus Joanne Aymo et partim ser Marcus Bono de Tarvisio seu dominus Angelus Emillianus. Item unam peciam terre camporum duorum cum dimidio vel circa sitam et iacentem in dicto territorio et contrata cui coheret a mane predictus dominus Joannes Aymo partim et partim Rainaldus de Fanzolo ...ad presens cohereat dominus Angelus Emillianus; a meridie domina Gasparina de Trivignano partim et partim ser Marcus de Rubeis de Venetiis; a sero ser Victor de Felico partim et partim Jacobinus Albigreti de Fanzolo; a monte Franciscus de Felice fratres. Item unam peciam terre unius campi vel circa arativam, prativam, plantatam et vitigatam et male conditionatam sitam in dicto territorio et contracta cui coheret a mane via Sancte Marie; a meridie Ambaldus de Fanzolo; a sero dominus Joannes Aymo suprascriptus; a monte Joannes Ficha de Fanzolo. Item unam peciam terre unius campi cum dimidio plantatam et vitigatam positam in dicta villa in loco dicto vignuola cui coheret a mane via consortiva; a meridie presbiter Dominicus capellanus Sancti Augustini de Tarvisio; a sero heredes cuzati de Fanzolo; a monte heredes Albergeti de Fanzolo. Que omnia suprascripta ut supra posita et confinata cum omnibus et singulis suis juribus, actionibus, coherentiis et usibus, fructibus ipsis peciis spectantibus et pertinentibus iudices dederunt et in solutum assignaverunt infrascripto domino Angelo Emilliano nominibus suprascriptis pro parte dōttis suprascripto pro precio ducatorum centum quadraginta unius auro et..... cum plenissima virtute et potestate omnia suprascripta ut supra confinata intromitendi, habendi, tenendi, dandi, donandi, vendendi, commutandi, alienandi, usufructuandi, gaudendi, affictandi seu locandi et in perpetuum